



BIULETYN



www.swietajadwiga.diecezja.pl

tygodnik informacyjny parafii św. Jadwigi Królowej w Krakowie Krowodrzy

Refleksja ewangeliczna /Mt 22,1–14/

Wielu jest wezwanych, lecz mało wybranych. Kompletnie fałszywie zrozumielibyśmy te słowa Pana Jezusa, gdybyśmy usłyszeli w nich pesymistyczne stwierdzenie, że tylko nieliczni będą zbawieni. Pan Jezus chce nam w ten sposób powiedzieć co innego. Chce nam przypomnieć, że o zbawienie trzeba zabiegać. Osiągnięcie zbawienia powinno stać się przedmiotem naszej najwyższej troski.

Zauważmy, że zaproszeni na ucztę wymawiali się obiektywnymi okolicznościami. Ktoś miał pilne prace w polu, dla kogoś innego był to czas szczególnie korzystny dla handlu. Przecież wolno nam zabiegać o różne dobra zwyczajne. Owszem, wolno, ale z jednym wyjątkiem: nigdy kosztem dobra ostatecznego, nigdy kosztem naszego zbawienia. Dziwny i przekłety to interes, kiedy osiągamy jakieś dobra skończone kosztem dobra nieskończonego.

W pierwszym rządzie Król zaprasza do siebie na ucztę obywateli swego królestwa. Dopiero kiedy oni wzgardzili jego zaproszeniem, wówczas wysłał swoje zaproszenie na rozstaje dróg. W pierwszym rządzie zaproszeni są na ucztę przyjaźni z Bogiem ludzie ochrzczeni. Ale nieraz tak się zdarza, że chrześcijanie popadają w niewierność i odstępowanie, i w drodze do zbawienia zostają wyprzedzeni przez ludzi pochodzących z rodzin niewierzących i z narodów pogańskich.

Co to jest strój weselny, ta szata godowa, bez której nie da się być uczestnikiem królewskiego wesela? Czytamy w Psalmie 104, że Bóg jest *światłem okryty jak płaszczem*, a w słynnej wizji proroka Daniela *szata Przedwiecznego była biała jak śnieg*. Bóg przyodziały jest w świętość. Strojem weselnym na uczcie u Boga jest świętość. Świętość jest niezaskłużonym darem, jaki otrzymujemy od Boga, jaki wysłużył nam na krzyżu nasz Pan Jezus Chrystus.

o. Jacek Salij OP
za: teologiapolityczna.pl

Ks. prof. Dariusz Oko laureatem nagrody Ordo Iuris

W sobotę 30 września odbyła się gala z okazji 10-lecia działalności Instytutu Ordo Iuris. Jak pisze w e-mailu jego twórca i prezes – adw. Jerzy Kwaśniewski, „postanowiliśmy zbudować coś trwalszego niż chwila miłego, wspólnego świętowania. Dlatego naszą rocznicę dedykowaliśmy tym wszystkim, których codzienna praca na rzecz życia, rodziny, wolności, chrześcijańskiego dziedzictwa Narodu i kultury nie jest dostatecznie doceniona. Zaproszenie tych bohaterów najważniejszych spraw, nominowanie ich w naszym plebiscycie, wręczenie specjalnych dyplomów i wyróżnień oraz nagrodzenie Lwami Ordo Iuris – to szczególna szansa, by wyrazami szacunku, wdzięczności i uznania wynagrodzić im za nienawiść, pogardę, a często prześladowania, z którymi stykają się na co dzień w swojej pracy”. Jednym z laureatów został nasz rezydent ks. Dariusz Oko.

Pisze dalej prezes Jerzy Kwaśniewski: Przyznaliśmy także specjalną nagrodę, której laureata wybrali członkowie Kręgu Przyjaciół Ordo Iuris.

dokończenie na str. 3



Hymn o miłości
(1 Kor 13,1–13)

Rozważanie październikowe

Największa jest miłość

Panie Jezu, po czasie wakacyjnego wypoczynku przychodzimy do Ciebie. Czujemy taką potrzebę, tak nam podpowiada serce. Chcemy Ci w tym roku stawiać pytania o miłość, bo posiadamy tę świadomość, że Ty jeden wiesz najlepiej, czym prawdziwa miłość jest. Dlatego prosimy: bądź z nami w tym czasie, zwłaszcza wtedy, kiedy odkrywać będziemy u siebie, że bliżej nam do obojętności, egoizmu, niechęci niż do miłości. Wzmacniaj nas wtedy swoją łaską, abyśmy pojęli, że w tajemnicę miłości wpisany jest krzyż, który czasem trzeba przecierpieć, aby zrozumieć, aby bez reszty pokochać.

Ludzie zapytani o istotę miłości są często zakłopotani, szukają słów, milczą lub tak straszliwie upraszczają, że jakakolwiek sensowna rozmowa na temat miłości staje się daremna. Pojęcie miłości jest wieloznaczne, mało precyzyjne, przypomina okazały worek, do którego wrzuca się byle co.

Zamieszanie powoduje między innymi ubóstwo języka. Starożytni Rzymianie mieli do dyspozycji dwa podstawowe pojęcia: *amor* i *caritas*. Przez *amor* rozumieli całość relacji damsko-męskich, przez *caritas* raczej szacunek, sprzyjanie czy miłość wolną od nacisku hormonów. My mamy do dyspozycji jedno słowo *miłość*, przypominające słowo-wytrych.

Przez miłość rozumie się dzisiaj na ogół samograj emocjonalno-erotyczny nazywany grą hormonów, zharmonizowaną chemią czy iskrzeniem. Między nim a nią zaiskrzyło, co ma znaczyć, że się kochają. Jak przestanie iskrzyć, owa miłość ustanie. Wielu współczesnych pomija nawet hormony, chemię czy motylki w brzuchu, sprowadzając miłość tylko do czysto fizycznego aspektu, jakby była gimnastyką. W ten sposób największe, najważniejsze i najpiękniejsze pojęcie traci sens, rozmywa się i nabiera znaczeń, które z miłością mają niewiele wspólnego.

Dlatego Duchu Święty, prosimy, pozwól nam zrozumieć, co znaczy kochać. Pomóż wejść w tajemnicę miłości Bożej, dotknij naszych serc i przemień je, aby właściwie czuły. Wskaż przymioty prawdziwej miłości i daj łaskę dotknięcia prawdziwą miłością.

Święty Jan Ewangelista powiedział, że Bóg jest miłością. Jest więc miłość tajemnicą, bo Bóg jest tajemnicą. Jest najpotężniejszą siłą i źródłem siły. Jest zasadą istnienia, życia i świętości. Jest jedynym sensem życia. Każdy przejaw miłości między ludźmi jest znakiem obecności odwiecznej Miłości. Miłość jest niezgłębnym tematem rozważań i drogą prowadzącą do zjednoczenia z Bogiem.

Święty Paweł długo rozważał pojęcie miłości, zanim spod jego pióra wyszedł Hymn, który jest doskonałą próbą przedstawienia różnych jej cech, atrybutów i przejawów.

dokończenie na str. 4

PONIEDZIAŁEK 16.10

- 06:30** O Boże błogosławieństwo i opiekę MB dla Witolda i Michała
06:30 + Jacek Piątek
07:00 + Zofia Dunikowska – msza gregoriańska
07:00 + Czesława Chlebek w 23. rocznicę śmierci, + Józef, + Jan
08:00 + Władysława i mąż Wincenty
18:30 W intencji Anny o dary Ducha Św., zdrowie i błog. Boże
18:30 + Alicja Sikora (od siostry Mirosławy i siostrzenicy Kingi z mężem)
18:30 + Michał Zaremba (od Zofii i Wiesława Węgrzyniak)

WTOREK 17.10

- 06:30** + Michał Zaremba (od zarządu i pracowników Spółdzielni Handlowo-Usługowej w Kłaju)
07:00 O radość życia wiecznego dla + Janiny Kuli w 12. rocznicę śmierci oraz rodziców
07:00 + Artur Kostański (od wujka Mieczysława Ścisło z Bochni)
08:00 + Stanisława Modelska (od Marii z Rzezawy)
18:30 + Zofia Dunikowska – msza gregoriańska
18:30 + Maria i Mieczysław

ŚRODA 18.10

- 06:30** + Zofia Dunikowska – msza gregoriańska
06:30 + Janina Czapik – 1. rocznica śmierci
07:00 + Stanisław Foryś (od rodziny Kołodziejów)
07:00 + Grażyna Arczewska
08:00 + Michał Zaremba (od zarządu i pracowników Gminnej Spółdzielni Samopomoc Chłopska w Myślenicach)
18:30 Zbiorowa w intencjach Nowenny do MBNP

CZWARTEK 19.10

- 06:30** + Michał Zaremba (od zarządu i pracowników Spółdzielni Rolniczo-Handlowej Rola w Skawinie)
07:00 + Zofia Dunikowska – msza gregoriańska
08:00 Dziękczynna za otrzymane łaski z prośbą o Boże błog. i łaskę zdrowia dla Ewy i całej rodziny
18:30 + Władysław Kucia – 22. rocznica śmierci
18:30 + Stanisław Foryś (od Michaliny z dziećmi)

PIĄTEK 20.10

- 06:30** + Krystyna
06:30 + Stanisława Modelska (od Ewy z Chicago)
07:00 + Michał Zaremba (od zarządu i pracowników Gminnej Spółdzielni w Liszkach)
07:00 + Ryszard Andrzejewski (od siostry Haliny z rodziną)
08:00 + Stanisław Foryś (od Marii i Janusza Sarny z parafii pw. NMP w Gaju)
18:30 O miłosierdzie Boże dla zmarłych wypominanych w naszym kościele
18:30 + Zofia Dunikowska – msza gregoriańska
18:30 + Bronisław Anioł w 5. rocznicę śmierci

SOBOTA 21.10

- 06:30** + Krzysztof Królikowski (od pracowników Kolejowych Zakładów Nawierzchniowych – Biezanów)
07:00 + Stanisław Foryś (od Natalii z rodziną)
07:00 + Zbigniew Paluchniak (od sąsiadów Chalotów)
08:00 + Zofia Dunikowska – msza gregoriańska
08:00 + Karol w 30. rocznicę śmierci, + Maria, Władysław i zmarli z rodziny Owca
08:00 + Artur Kostański (od rodziny Budzynów)
08:00 + Michał Zaremba (od zarządu Krakowskiego Banku Spółdzielczego)
18:30 + Irena Włodek – 4. rocznica śmierci

NIEDZIELA 22.10

- 06:30** + Stanisław Przepiórka (od Ewy i Michała Świerczek)
08:00 + Krystyna Jędrzejowska w 2. rocznicę śmierci, mąż Kazimierz
09:30 + Zbigniew i zmarli z rodziny
10:00 + Stanisław, Leokadia Sroka, + Stanisław Konrad Karcz
11:00 + Zofia Dunikowska – msza gregoriańska
12:30 Dziękczynna za otrzymane łaski z prośbą o Boże błog. i opiekę MB dla Anny i Janusza Fugiel w 30. rocznicę ślubu
12:30 W 50. rocznicę ślubu Marianny i Mariana Klimczak z podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą o Boże błog. i opiekę MB
17:00 + Tadeusz Broda z okazji imienin
18:30 Rezerwacja
20:30 + Leszek Okoński – 1. rocznica śmierci

OGŁOSZENIA PARAFIALNE

- ♦ Solenizantom i Jubilatom tego tygodnia życzymy zdrowia i wszelkich potrzebnych łask Bożych.
- ♦ Dzisiaj obchodzimy **XXIII Dzień Papieski**. Stypendyści krakowskiej wspólnoty **Fundacji Dzieło Nowego Tysiąclecia** zapraszają wszystkich parafian do udziału w dzisiejszych obchodach Dnia Papieskiego. Przy naszym kościele od godz. 8:00 do 14:00 stypendyści zorganizowali barwne Miasteczko Rodzinne z wieloma radosnymi atrakcjami dla dzieci i dorosłych. Zbierają także do puszek datki na kształcenie młodzieży z uboższych rodzin. Zapraszamy do udziału.
- ♦ W sobotę, dzień przed liturgicznym wspomnieniem **św. Jana Pawła II**, zapraszamy na comiesięczne nabożeństwo w intencji rodzin i osób samotnych z naszej parafii. Początek, jak zwykle, o godz. 20:30. Podczas różańca będą także odczytane prośby do świętego Papieża, które można wrzucać do specjalnej skrzynki, która jest umieszczona przy relikwiach. Zakończymy Apelem Jasnogórskim. Serdecznie zapraszamy.
- ♦ W przyszłą niedzielę, czyli 22 października, w Kościele będzie obchodzony **Światowy Dzień Misyjny**. Z tej okazji będziemy gościć w naszym kościele wolontariuszy Salezjańskiego Wolontariatu Misyjnego *Młodzi Światu* z Krakowa. Wolontariusze podzielą się z nami świadectwem pracy na misjach. Po Mszy św. będzie możliwość nabycia pamiątek przywiezionych z krajów misyjnych oraz złożenia ofiary, która zostanie przekazana na budowę studni w Angoli, Ghanie i Namibii.
- ♦ Zapraszamy na **nabożeństwa różańcowe**, które odprawiamy codziennie o godz. 18:00.
- ♦ Przypominamy uczniom **klas VIII**, że już od tygodnia można zapisywać się na cotygodniowe spotkania przygotowujące do sakramentu bierzmowania. Harmonogram spotkań jest wywieszony przy wyjściach z kościoła.
- ♦ W naszym kościele przyjmujemy na wypominki **roczne i jednorazowe**. Przy wyjściach z kościoła są wyłożone specjalnie przygotowane kartki, na których prosimy wpisywać osoby zmarłe. Będą one także wydrukowane w biuletynie. Kartki można oddawać w zakrystii lub w kancelarii. Dziękujemy za ofiary składane przy okazji wypominków.
- ♦ Dzisiaj w Polsce przeprowadzane są **wybory parlamentarne**. Niech będzie to szczególna okazja do modlitwy za naszą Ojczyznę, by dzięki mądrości wyborców i nowo wybranych parlamentarzystów nasz kraj mógł rozwijać się w pokoju, bezpieczeństwie i wzajemnym szacunku wszystkich rodaków. Biorąc udział w wyborach, niech towarzyszy nam odpowiedzialność za przyszłość Polski i oparcie jej na fundamencie drogich naszym sercom wartości, jak szacunek do życia i troska o mądre wychowanie młodego pokolenia. Prośmy o dary Ducha Świętego w tych wszystkich ważnych intencjach.
- ♦ Dzisiejsza składka na tacę, jak w każdą третią niedzielę miesiąca, jest w całości przeznaczona na **remont w kościele**. Widzimy już od trzech miesięcy, jak ogromny jest zakres prowadzonych prac przy witrażach, oknach i świetlikach w dachu. Na naszej stronie internetowej można obejrzeć kilka fotografii z prowadzonych robót. Koszty tych prac są bardzo duże, na razie mamy pokrycie tylko na ich część. Dlatego z całego serca dziękujemy wszystkim, którzy regularnie lub okazjonalnie wpłacają dobrowolne i w dowolnej wysokości datki na konto parafialne, składają na tacę lub poprzez ofiaromat przy wyjściu. Bóg zapłać za zrozumienie i za każdy dar serca, który jest wyrazem odpowiedzialności i troski o naszą świątynię na kolejne lata.
- ♦ Prośmy o Miłosierdzie Boże dla naszych parafian, którzy w ostatnim czasie odeszli do wieczności. Są to **śp.: Zbigniew Zabdyr** (l. 85) z ul. Wybickiego 14, **Marian Tondyra** (l. 83) z ul. Stachewicza 13, **Halina Markocka** (l. 90) z ul. Stachewicza 27, **Marek Makowiec** (l. 46) z ul. Kluczborskiej 50, **Wanda Wiśniewska** (l. 90) z ul. Łokietka 53, **Janina Szerszeń** (l. 89) z ul. Batalionu Skąła AK 6 oraz **Irena Salach** (l. 98) z ul. Rusznikarskiej 14.

Dobry Jezu, a nasz Panie, daj im wieczne spoczywanie.

Ks. prof. Dariusz Oko laureatem nagrody Ordo Iuris

dokończenie ze str. 1

Został nim ks. prof. Dariusz Oko – kapłan archidiecezji krakowskiej, filozof, teolog, pisarz i publicysta, który za wytykanie absurdów ideologii gender oraz ujawnianie prawdy na temat istnienia tzw. lawendowej mafii w Kościele nie tylko wielokrotnie padał ofiarą nienawistnej, medialnej nagonki, ale również musiał odpowiadać przed niemieckim sądem, gdy jego ukarania domagał się niemiecki ksiądz, otwarcie deklarujący się jako aktywny homoseksualista.



Ksiądz dziękuje respondentom w następujących słowach: Szanowni Państwo, Drogie Siostry i Bracia, bardzo dziękuję za poparcie mnie w plebiscycie *Ordo Iuris*. Dzięki niemu otrzymałem nagrodę **Lwa Kręgu Przyjaciół Ordo Iuris** oraz **Dyplom w uznaniu wybitnych zasług w obronie Rodziny**.

To zaszczyt dla mnie tym większy, że otrzymałem tę nagrodę w najlepszym towarzystwie tak wspaniałych osób, jak dr Wanda Półtawska, państwo Jadwiga i Jacek Pulikowscy, prof. Bogdan Chazan, prof. Wojciech Roszkowski, ks. prof. Dariusz Kowalczyk SJ oraz szereg innych.

Przesyłam zdjęcia z tej uroczystości, a także wspólne zdjęcie innych nagród. Jak widać, w naszych zmaganiach o Boga, o człowieka, o rodzinę oraz o inne najwyższe wartości mamy potężnych przeciwników, ale też jeszcze większych sojuszników, których również sami dla siebie stanowimy.

Więcej informacji na: <https://lwy.ordoiuris.pl/>

Bardzo, bardzo dziękuję, ks. Dariusz.

GRATULACJE!

K.H.-Sz.



TO JEST GRANE



W dzisiejszą niedzielę zostanie zaprezentowane dzieło polskiego kompozytora **Mariana Sawy Bogurodzica**. Niestety organiści coraz rzadziej wykonują polską muzykę organową ze względu na brak dostępu do nut oraz skomplikowaną, współczesną harmonię, która nierzadko uznawana jest jako trudna w odbiorze. Sam kompozytor tworzył w czasach współczesnych, zmarł w 2005 roku w Warszawie. Jego twórczość jest rozpowszechniana wśród uczniów i studentów polskich szkół muzycznych oraz uczelni. Marian Sawa bardzo często w swoich utworach odwoływał się do pieśni kościelnych, jak i chorału gregoriańskiego. Dzieło, które dziś zostanie zaprezentowane, to energiczne i wirtuozowskie preludium oparte na znanej wszystkim pieśni *Bogurodzica*. Warto poznać polską muzykę organową, gdyż często nie jest doceniana, a wielu kompozytorów stworzyło piękne utwory, o bardzo przyjemnym i zrozumiałym brzmieniu. Niech ta kompozycja zabrzmzi zwłaszcza teraz, w Maryjnym miesiącu, w którym czcimy Ją w modlitwie różańcowej.

P. K.

KALENDARZ LITURGICZNY TYGODNIA:

PONIEDZIAŁEK 16.10

św. Jadwigi Śląskiej, zakonnicy

Rz 1,1–7; Ps 98;
Łk 11,29–32

WTOREK 17.10

św. Ignacego Antiocheńskiego, biskupa i męczennika

Rz 1,16–25; Ps 19;
Łk 11,37–41

ŚRODA 18.10

Święto św. Łukasza Ewangelisty

2 Tm 4,10–17b; Ps 145;
Łk 10,1–9

CZWARTEK 19.10

Rz 3,21–30a;
Ps 130;
Łk 11,47–54

PIĄTEK 20.10

Uroczystość św. Jana Kantego, kapłana, głównego patrona Archidiecezji Krakowskiej i miasta Krakowa

Syr 3,30–4,10; Ps 112;
Jk 2,14–17; Łk 6,27–38

SOBOTA 21.10

Rz 4,13,16–18; Ps 105;
Łk 12,8–12

NIEDZIELA 22.10

Uroczystość św. Jana Pawła II, papieża, głównego patrona województwa małopolskiego

Iz 52,7–10; Ps 96;
Ef 4,1–7,11–13; J 21,15–17

Dobre słowo

Jeśli chcesz oglądać tęczę, musisz dzielnie znieść deszcz.

NN



BIULETYN DUSZPASTERSKI
bezpłatny tygodnik parafialny

REDAKCJA BIULETYNU
Ks. M. Hajdyla, K. Herej-Szymańska,
A. Gorczyca, M. Kot-Panek,
M. Szymańska
teksty: I. Korohoda, D. Kotas,
Ł. Kwiecień,
dział reklam: D. Kotas

Parafia nie odpowiada za treść publikowanych reklam

PARAFIA RZYMSKOKATOLICKA

pw. Św. Jadwigi Królowej
ul. Łokietka 60, 31-334 Kraków
tel.: +48 12 637 14 15
fax: 638 71 52
konto: 49 1020 2906 0000 1702 0086 1682
e-mail: swietajadwiga@diecezja.pl
www.swietajadwiga.diecezja.pl

PORZĄDEK MSZY ŚWIĘTYCH

dni zwykłe: 6:30, 7:00, 8:00, 18:30
nd. i święta: 6:30, 8:00, 9:30, 10:00,
11:00, 12:30, 17:00, 18:30, 20:30

DUSZPASTERZE

proboszcz: ks. Marek Hajdyla
wikariusze: ks. Norbert Sarota,
ks. Paweł Sułko, ks. Michał Kowalcze

rezydenci: ks. Prałat Jan Dziasek,
ks. Dariusz Oko, ks. Stanisław Molendys,
ks. Mirosław Czaplą

KANCELARIA PARAFIALNA

pon.-sob.: 10:00-11:00
pn., wt., czw.: 16:00-18:00
nd. i święta: kancelaria nieczynna

dokończenie ze str. 1

Autor hymnu był zakochany w Miłości, o czym świadczą jego natchnione, porywające i literacko doskonałe wiersze. Dostarczył wszystkim pokoleniom chrześcijan wspaniałego, krótkiego traktatu o miłości, który porządkuje zamieszanie wokół tego pojęcia i wyjaśnia nieporozumienia.

Miłość jest – zdaniem św. Pawła – przeciwieństwem egoizmu, zaskorupienia się w sobie, okadzania wyłącznie własnego popiercia. Egoizm wyklucza zdolność kochania kogokolwiek poza sobą samym. Dziś mówi się często o tak zwanym zdrowym egoizmie, który trzeba odróżnić od chorego. *Zdrowy egoizm* jest zalecany i konieczny. *Zdrowy egoizm* brzmi jak *zdrowy zawoł serca*. Nie ma zdrowego czy chorego egoizmu. Jest po prostu egoizm, wróg miłości numer jeden.

Miłość jest otwarciem się na Boga i człowieka. Jest całkowitym oddaniem się, służbą i pomocą. Miłość jest odpowiedzialnością przed Bogiem za tych, których kochamy, za konkretnych ludzi, z którymi dzielimy wspólny los i drogę. Kochać ludzkość znaczy w praktyce nie kochać nikogo. Ci, którzy kochali ludzkość, wyrządzili jej najwięcej zła.

Miłość jest gotowością do ponoszenia ofiar. Bez ofiary nie ma miłości. Oznacza ona rezygnację, nieraz trudną decyzję i wybór, zgodę na współcierpienie, często niezrozumienie nawet przez tych, dla których ponosimy ofiary. Święty Wincenty a Paulo wiedział bardzo wiele o miłości, o jej wzniosłości, konieczności, wielkości i cieniach. Znał doskonale jej cenę. Kochał jednak Boga i ludzi, przeważnie milcząc, bo nie tylko kochał, ale w dodatku odznaczał się potężną pokorą. Autor Hymnu o miłości napisał, że miłość *nie szuka pokłasku*. Dla pokłasku można zagrać koncert fortepianowy Beethovena lub pospacerować na linie, dla pokłasku nie można jednak kochać. Jest powiedzenie, że nie kocha się za coś, lecz pomimo czegoś.

Rzeczywiście, od czasu do czasu pytamy, o co w tym wszystkim chodzi. A może już przestajemy pytać, bo wątpimy, czy istnieje wiarygodna odpowiedź. Jednak w naszej głębi drzemiają zasadnicze pytania: *co w tym życiu jest grane?* Co jest w nim najważniejsze? Co powinno liczyć się najbardziej, a co się *de facto* liczy? Czy jest jakiś wspólny mianownik dla wszystkich ludzi; coś, co – oprócz pieniędzy – ożywiałoby różnorodną aktywność człowieka?

Odpowiedź znajdziemy w słowie Bożym, dokładnie w Liście do Koryntian. Św. Paweł wskazał wprost na Miłość, a uczynił to podniosło i pięknie. Na Miłość wskazuje także Pan Jezus (On tym bardziej). Ilekroć w Eucharystii uobecniamy Jego zbawczy czyn z Wieczernika i Golgoty, tylekroć odsyłani i zanurzani jesteśmy w oceanie Boskiej Miłości. Jednak wymowa Eucharystii jest z reguły bardzo dyskretna i zakłada wiarę, uważność. Domaga się szukania – za każdym razem na nowo – odpowiedzi na Jezusowe pytanie: *Czy rozumiecie, co wam uczyniłem?* (J 13,12).

Jedno jest pewne i zbieżne u obu: i św. Paweł, i Pan Jezus widzą właśnie w Miłości odpowiedź na niepokojące nas pytania. – Tak, to Miłość jest najważniejsza! Ona liczy się najbardziej. Z niej, to znaczy z Boga, który jest Miłością – wszystko pochodzi. W niej, to znaczy w Bogu, który jest wspólnotą trzech miłujących się Osób, wszystko ma swą sprawczą przyczynę i swoje uszczęśliwiający spełnienie (cel).

Prawdziwa miłość ma zawsze rys miłosierdzia. Miłosierdzie jest czymś więcej niż litość. Miłosierdzie jest czynnym zaangażowaniem, umiejętnością przebaczenia, tchnieniem nadziei. Pawłowy Hymn o miłości zawiera najpiękniejsze słowa, jakie kiedykolwiek o tym uczuciu napisano. Miłość jest tajemnicą, którą – zdaniem św. Pawła – poznajemy częściowo, w sposób niejasny. Przyjdzie czas, że staniemy z Miłością twarzą w twarz. Na razie trwają wiara, nadzieja i miłość. Miłość jest największa.

CNK

Czy wiecie, że...

Św. Jan Paweł II modlił się w katedrze wawelskiej, przed wyjazdem na konklawe do Rzymu w 1978 r., u stóp ołtarza z Czarnym Krucyfiksem, gdzie znajdują się **relikwie św. Jadwigi Królowej**? Sam o tym wspominał, wskazując na wstawiennictwo św. Jadwigi Królowej w jego wyborze na papieża w dniu 16.10.1978. A musimy pamiętać, że **16 października** to data szczególna, to nie tylko rocznica wyboru kard. Karola Wojtyły na papieża, to także rocznica koronacji Patronki naszej parafii, św. Jadwigi Królowej, na króla Polski. W tym roku przypada **45. rocznica wyboru kard. Karola Wojtyły na papieża** oraz **639. rocznica koronacji św. Jadwigi Królowej na króla Polski**.



Św. Jadwigo Królowo, módl się za nami !

Św. Janie Pawle II, módl się za nami !

Magdalena Leś

Panu Łukaszowi organicie składamy najlepsze życzenia z racji przypadających w środę imienin. Niech dobry Bóg błogostawi w pracy dla naszej wspólnoty, rozwijaniu talentu oraz w życiu rodzinnym.



Stójmy razem

*Stójmy razem, bo w jedności siła
Stójmy razem w dzień i w noc
Stójmy razem, bo w jedności siła
Stójmy razem w dzień i w noc*

*Bądźmy wszyscy jednej myśli
Wzór Chrystusa Pana wiernie naśladowując
Z łagodnością i pokorą
Jedni drugim pomagajmy żyć*

*Miłość sobie okazujmy
By zakryta wielkie mnóstwo naszych grzechów
Przebaczając bez szemrania
Dajmy innym to, co Bóg nam dał*

*Doceniajmy to, co mamy
Każda dobra rzecz niech cieszy nas prawdziwie
To, co trudne i bolesne
Z dziękczynieniem usiłujmy nieść*

Grupa Mojego Brata

DRUKARNIA

Paor

ul. Wybickiego 46, 31-302 Kraków
tel. 637 72 92, e-mail: paor@paor.pl
www.paor.pl

OFFSET, SITODRUK, DRUK CYFROWY, SZTANCOWANIE, LAKIEROWANIE UV, ZŁOCENIE

drukujemy: książki, broszury, ulotki, plakaty, wizytówki,
papiery firmowe, teczki, naklejki, etykiety, opakowania